
 

 

Marktgemeinde  
Sillian 

 

 

Seite 1 von 1 

 

9920 Sillian 86 

Tel.: +43 4842 6321 

 gemeindeamt@marktgemeinde-sillian.at 

www.marktgemeinde-sillian.at 

 
VEREHRSAUFSCHLIESSUNGS- UND 

AUSGLEICHSABGABENVERORDNUNG 
 
 

Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 

58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 

 

§ 1 

Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz 

Die Marktgemeinde Sillian erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den 

Erschließungsbeitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 2% des für die 

Marktgemeinde Sillian von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, 

LGBl. Nr. 35/2023, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 40/2023, festgelegten 

Erschließungskostenfaktors fest. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung „Neufestsetzung 

des ERSCHLIESSUNGSBEITRAGES der Marktgemeinde Sillian“ vom 07.05.2015 außer Kraft. 

 

 

 

Änderungen geprüft gem. § 122 TGO durch Abteilung Gemeinden  
16.02.2024, GZl.  G- 70728/1/51-2024 

 

 

 

Für den Gemeinderat Für die Richtigkeit 

  

Bürgermeister: Amtsleiter: 
Franz Schneider eh. Dipl.-Ing. Gerald Fürhapter eh. 

 

 

 

angeschlagen am: 21.12.2023 
abgenommen am: 05.01.2024 


